
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI  CALLIANO MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 80 IN DATA 29/08/2024  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMULATIVA DI FATTURE PRECEDUTE DA REGOLARI 

IMPAGNI DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO il “REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” del 

Comune di Calliano, approvato dalla G.C. con atto n.ro 01 in data 15.01.2011, esecutivo a sensi di 

Legge, nonchè il “DECRETO” n.ro 4/2024 emesso dal Sindaco in data 12/06/2024; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.ro 29 in data 29/12/2023 dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2024 – 2026 ed i relativi allegati; 

 

VISTA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 1 in data 18/01/2024 dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale sono stati assegnati, tra l’altro, i budget di spesa al 

sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

ESAMINATE, ai sensi delle disposizioni contenute nell’art. 184 del D. Lgs. n.ro 267/2000 e s.m.i., 

le fatture evidenziate nell’allegato elenco e ritenuto che le stesse siano regolari in quanto attinenti e 

rispondenti agli affidamenti ed agli impegni di spesa a suo tempo assunti; 

 

VISTI il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

ACQUISITI i pareri preventivi favorevoli: 

 

▪ In ordine alla regolarità tecnico – amministrativa, espresso dal sottoscritto in qualità di 

Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e 

dell’art. 6 del Regolamento controlli interni; 

 

▪ In ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e art. 7 del Regolamento controlli interni; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Stante la premessa parte sostanziale del dispositivo, 

 

1) DI LIQUIDARE, ai sensi delle disposizioni contenute nell’articolo 184 – commi 1 e 2 – del D. 

Lgs. n.ro 267/2000 e s.m.i., le fatture di cui all’allegato elenco, che formano parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, per un importo totale di € 30.222,39;  

 

2) DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 184 – comma 

3 – del Decreto Legislativo n. 267/2000, il presente provvedimento per i conseguenti 

adempimenti, finalizzati al pagamento della fattura di cui all’allegato elenco. 

 

3) DI IMPUTARE la spesa agli interventi, indicati a fianco di ciascun creditore, relativi al 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presentano sufficiente disponibilità. 

 

Calliano Monferrato, 29/08/2024 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                

   Geom. Andrea Cantamessa 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

e s.m.i., ATTESTA la regolarità tecnica amministrativa del presente atto.        

 

Calliano Monferrato, 29/08/2024                                                                     
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                

Geom. Andrea Cantamessa 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i., ATTESTA la regolarità contabile del presente atto. 

 

Calliano Monferrato, 29/08/2024 
IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    Dott. Giorgio Musso 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio 

informatico del Comune dal giorno ______________. 

 

Calliano Monferrato, ___________________ 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                

    Geom. Andrea Cantamessa 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


